Самореryлируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол.i\Ъ 51/23-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

r Симферополь <<22>> декабря 202З года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севdстопольскtul , 4lД, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - tlлен комиссии.

Кворум дJuI проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. ,.Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
K3All - 3 zолоса, <ПРОТИВу - 0 zолосов, кВО7,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при юлосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглztп4ентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докJIадчиков - не более 10 минут.,Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕ,,ЩАНИЯ:
1. О применении в отпошении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок; проведенных в

ОТНОШеНИИ ООО КВОЛЪТ-АМПЕР (ИНН 9107035549), ООО кЭкко-сmрой> (ИНН
9102273170), ООО кЭН-КОМD (ИНН 9l02060076), ООО кИНФО-ТЕКО) (ИНН
9102050783), ООО кТЕХНОФАСАД КРЫМ) (ИНН 9102249096), ООО (СК кТИМ-
БИЛДИНГ)) (ИНН 920001227I), ООО к,ЩuналпuкаD (ИНН 920000t047), ООО кIОПК>
(ИНН 9201524794), ООО (ХИНЪ) (ИНН 9103064309).

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНЫ ООО КВОЛЪТ-АМПЕh) были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
ВНУТРенних ДокУментов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 4.1.1 Положения <<О

СТРаХОВаНии членами саморегулируемоЙ организации гражданскоЙ ответственности, которая
МОжеТ наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
ОКzlЗЫВаЮТ ВЛИяние на безопасность объекгов кtlпитtulьного строительства>).

Посryпило предложение применить в отношении ооО кВоЛъТ-АМПЕЬ) меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо рел|онmа, сноса обьекmов капаmальноzо
сmроаmапьсmва сроком на 90 каленdарньtх Dней.

.ЩаЛее КУзенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо <Экко-сmрой> бьши вьUIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3. Положения <о членстве в
самореryлируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о рЕ}змере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>>).

посryпило предложение применить в отношении ооо <экко-сmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде праосmановленuя права осуu4есmвленая
сmроumаlьсmва, реконсmрукцаu, капаmшшноzо реJпонmа, сноса обьекmов капumшtьноzо
сmроаmеJtьсmва срокол| на 90 каленdарньtж dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочньIх мероприятий со
стороны ооо <эН-КоМD были вьUIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документоВ Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п 4.2 Квалификационного
стандарта <<Руководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
КОДеКСа РОССиЙСкоЙ Федерации, п. 7.2.3. Положения <О членстве в самореryлируемой
организации, в том числе о требованиях к членам самореryлируемой организации, о ра:}мере,
порядке расчета и уплатЫ вступитеЛьногО взноса, членских взносов), ст. 2|2 Трудового
кодекса Российской Федерации, п.5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. Jф 315-ФЗ (о
сап,Iореryлируемых организациях)), п. 10.7 Положения <<о членстве в саморегулируемой
организации, в том числе о требованиях к членам с€lмореryлируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, lшенских взносов>>).

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объекгов кzlпитitJlьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

посryпило предложение применить В отношении ооо кэн-ком> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumаrьсmва, реконсmрукцuu, капаmш.ьноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumальсmва сроколп на 90 каленdарньtх dней.

КУзенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочньж мероприятий со
СТОроны ООО кИНФО-ТЕКСу были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения <О членстве в
СамореryлируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам самореryлируемой
организации, о pilзMepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капит€tльного
РемОнта, сноса объекгов капитального строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кИНФО-ТЕКСу меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права осуu4есmвленая
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов капаmш.ьно2о
сmроаmапьсmва сроком на 90 KшrcHDapHbtx 0ней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНЫ ООО (ТЕХНОФАСАД КРЫМD были вьuIвлены нарушения требований стандартов
И внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п 4.I
КвалификациоЕного стандарта <Руководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5
фалостроительного кодекса Российской Федерации, п. 1.2.3. Положения <О членстве в
Сtll\,IОРеryлируемой оргtlнизации, в том числе о требованиях к членitм сilморегулируемой
организации, о рtulмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
ВЗНОСОВ), п. З.2.6 Положения <<О членстве в самореryлируемой организации, в том числе о
требованиях к членаN,{ сtlп,Iореryлируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
ВсТУпительного взноса, IuIенских взносов>>,ст.2I2 Трулового кодексаРоссийской Федерации,
П.5 СТ.5 Федерального закона от 0I.|2.2007 г. ]ф 315-ФЗ (О са]\{орегулируемых
организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
ремонта, сноса объекгов капитального строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ооо кТЕхноФАСАД КРЫМD
меру дисципJIинарного воздействия в виде повmорноZо прuосmановленuя права
осуlцесmвленuя сmроаmаhсmва, реконсmрукцаа, капumальноzо реJilонmа, сноса объекmов
капаmLпьноzо сmроumа.ьсmва срокол| на 90 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кСК кТИМ-БИЛДИНD) бьши вьUIвлены Еарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фалостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.з. Положения <<о членстве в
сtlмореryлИруемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступитепьного взноса, членских
взносов>>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитыIьного
ремонта, сноса объекгов капитtlльного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

В СВОЮ оЧередь членом Ассоциации на заседание ,Щисциплинарной комиссии
представлены письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленным
документом.

Поступило предложение применить в отношении ООО <СК tlТИМ-БИЛfИНГ> меру
ДИСЦИпЛинарного воздеЙствия в виде повлпорноzо прuосmановленая права осуu4есmвленuя
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса оfrьекtпов капumальноzо
сmрошmельсmва сроком на 90 KшleHdapHbtx dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
Стороны ООО <,Щuн&мltкФ) были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
ДОкУменТов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п 4.| Квалификационного
стандарта кРуководитель строительноЙ организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
коДекса РоссиЙскоЙ Федерации, п. 7.2,З. Положения <О чJIенстве в саморегулируемой
организации, в том числе о требованиях к членам самореryлируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, tIленских взносов>, п. 4.1.1. Положения <О
СТрilхоВании членulми сtlмореryлируемоЙ организации граждаЕскоЙ ответственности, которая

з

может наступить в случае причиЕения вРеда вследствие недостатков работ, которыеокЕвывают влияние на безопасность объектов
ПОЛОЖеНИЯ <<О членстве

" "*Ьр"ryпируемой "о."ЖХlТ"",":1"J'fiН:'ГlйJ; ":,:
:членам самореryлируемой организации, о ра:}мер., пор"дке расчета и уплаты вступительногоВЗноса' членских ВзносоВ), ст, 2_12 ТрУдЬ"о.о'кодекса РоЪсийскоt Ъедерации, п.5 ст. 5ФеДеРаЛЬНОГО ЗаКОНа ОТ 01.12.2007 п Ns j15-ФЗ no lurор"гулируемых организациях>).в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

Xi}llii;"fiH:.
ОбЪеКТОВ КаПИТаЛЬНОГО

"ро"r"о".тва в отношении члена Ассоциации
посryпило предложение применить в отношении ооо к[uнмлuка> меруДисциплинapнoГoвoздeйcтвияBBиДепoвmopнozoщпpаваocуu4ecmвлeHaя

сmроаmапьсmва, реконсmрукцаа, капumшhноzо ремонmа, сноса объекmов капаmальноzосmроаmельсmва срокол| на 90 каленdарньtх lней.
Кузенский А,В, далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий соСТОРОНЫ ООО КЮПЮ) бЫЛИ ВЬЦВЛеНЫ

'ruруЙ*rri .р"бо"urrй ..urдартов и внутреннихДОКУМеНТОВ АССОЦИаЦИИ, Условий .rо.*rЙu в дссоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5фадостроительного кодекса РоссийскоИ Федерации) п. 7,2.3. Положения <о членстве всilморегулируемой организации) в том числе о требованиях к ";;;u, самореryлируемойорганизации, о размере, порядке расчета и уrоаr", вступительного взноса, членскихвзносов>>).

в настоящее_время право осуществления строительства, реконструкции, капитirльногоремонта, сноса объекгов капит€UIьного строительства в отношении члена ДссоциацииПРИОСТановлено.
vlдlчщчllrlfl ,1J|.gпa f\Uсоциац

посryпило предложение применить в отношении ооо кюпкll меруДиcциплинаpнoгoвoздeйcтвияBBиДепoвmoDнoZoщпpаваocуu4ecmвЛенaя
сmроаmельсmва, реконсmрукцuа, капаmально?о р"лпонmа, сноса объекmов капIlmальноzосmроаmапьсmва cpoаoJп на 90 KmleHdapHbtx dней.

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий соСТОРОНЫ ООО (ХИНЪ) бЫЛИ ВЬUIВЛеНЫ нарушения требованиt стйuртов и внутреннихдокументов Ассоциации, условий *"""r"u в Дссоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5фадостроительЕого кодекса-Российскоt Федерац"r,, n. 7.2.з. Положения ко члеIIстве всамореryлируемой организации, в том числе о требованиях к ";";;; саморегулируемойорганизации, о р€змере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членскихВЗНОСОВ))' П' 10'7 ПОЛОЖеНИЯ <<О ШrеНСТВе В самореryлируемой организации, в том числе отребованиях к членам сilмореryлируемой ор.u"".uц"ir, о р*rере, порядке расчета и уплатывступительного взноса, членских взносов>).
В настоящее время право осуществлеЕия строительства, реконструкции, каIIитальноIоремонта, сноса объекгов капитutльного строительства в отношении члена Дссоциацииприостановлено.
посryпило предложение применить В отношении ооо кхинт> мерудисциплиEapнoгoвoздействияBBиДeпoвmoDнozoщпpаваocуu4ecmвленuя

сmро umаlьс mва, р еконс mрукц uu, ка_п аmutьно?о рrмо н mа, сноса о бьекmо в кап аmаль но zoсmроаmельсmва сроком на 90 каленlарньtх dней.
,.Щр_угих предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ал _ 3 zолоса, <протиь, - 0 zолосов, кВОL[Ерждлсяtl - 0 zолосов.Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Праменаmь меру dасцuпланарно?о возlейсmвая в Bude Щ праваосуuрсmвленая сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капаm(ulьноzо раvонmа, сноса объекmовкапаmшпьноzо сmроаmапьсmва cpoчoJyl ооi0 калiнdарньtх dнеЙ в omilolaeпau:

- ООО кВОЛЪТ-АМПЕР (ИНН 9107035549);

- ООО <Экко,сmрой> (ИНН 9102273170),
2. Праменumь меру duсцuплuнарно1о возdейсmвая в вudе повmорноzо

прuосmановленuяправаосуulесmвЛенаясmроumа'Ьсmва'реконсmрукц'lu'капum(ulьноzо
@eкmoвкапamалbнozocmpoumeJ.ьcmваcpoкoмна90калeнdаpньшdнeЙв
оmноulенаu:
- ООО кЭН-КОМ> (ИНН 9102060076);
- ООО <ИНФО,ТЕКО) (ИНН 9102050783);

- ООО кТЕХНОФАСАД КРЪIМу (ИНН 9102249096);

- ООО <СК кТИМ-БИЛ,ЩИНГ> (ИНН 9200012271);

- ООО lt,Щuналлпuка> (ИНН 92000И0а|;
- ООО кЮПК> (ИНН 9201524794);
- ООО (ХИНТ> (ИНН 9103064309).

Время закрытия- 10 часов 31 м

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

.В. Кузенский/

Л.С. Смирнова/

/В.В. Мордвинов/

,ffi,
Ht
в\''с

ý\

ящъ
(^ъкь-ffiШ

to

lчЕlo
Г:
,lп;lra
lýЁlolE0lý)
l:Elo